

Wołów, 13.03.2019r.

5/PCM/2019/ZP/A

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
w WOŁOWIE Spółka z o.o.  
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26  
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99  
woj. dolnośląskie  
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 1

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego nr 5/PCM/2019/ZP/A **Dostawa szczepionek dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. przez okres 12 miesięcy**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Pytanie 1

Prosimy o modyfikację §6 ust.1 lit.a) wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu jednoznacznie wskazującego na to, że kara umowna naliczana będzie od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "(...) w wysokości 0,15% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia częściowego za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lub zwłoki (...)".

**ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.**

### Pytanie 2

Prosimy o modyfikację §6 ust.1 lit.c) wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu jednoznacznie wskazującego na to, że kara umowna naliczana będzie od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji: "(...) w wysokości 0,15% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia częściowego podlegającego reklamacji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia lub zwłoki (...)".

**ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.**

### Pytanie 3

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust.6 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.**

#### Pytanie 4

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)?

**ODPOWIEDŹ: NIE MA PRZESŁANEK NIEWYPŁACALNOŚCI.**

Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE MA TAKIEJ WIEDZY, BOWIEM OPINIA BIEGŁEGO Z BADANIA FINANSOWEGO MA BYĆ PRZYGOTOWANE DO KOŃCA MAJA 2019r.**

#### Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY, ZGODNIE Z SIWZ.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuży terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES  
ZARZĄDU SPÓŁKI  
*Ilona Zimark*  
Ilona Zimark